
ZL č.1  

 Při bouracích pracích bylo zjištěno, že stávající zděná konstrukce mezi místnostmi 312 a 314 

není v plánované tloušťce 150 mm, ale v tloušťce 300 mm. Zdivo je neplánovaně vynášeno ŽB 

průvlakem o rozměrech 0,3 x 0,8 a délky 7,97 metrů.  

 

ZL č.2  

 Projekčně určené skladby NP17, 23a, 23b a 25 v místnostech 428 a 429 ve 4.NP objektu 

nejsou použitelné pro navrženou podlahu s teracové mazaniny. Technologicky nelze teraco o 

tlošťce 30 mm vybetonovat na nasypanou vrstvu. Dojde k náhradě lehčeného násypu za 

lehčený beton. 

 

ZL č.3  

 Dle nařízení Evropské komise 1253/2014 ze dne 7.7.2014 je nutno od 1.1.2016 při realizaci 

VZT a klimatizačních zařízení plnit normu EkoDesign 2016. Projekčně navržené zařízení č.1 a 

2 tuto normu neplní. Jmenované zařízení již nelze výrobcem dodat. Byla navržena nová 

zařízení č. 1 a 2 s nutným příslušenstvím, tak aby výše jmenované splňovalo normu 

EkoDesign 

 Chlazení místnosti č.427 (430) – serverovna. Je potřeba z důvodu zahřívání slaboproudých 

zařízení doplnit chladící jednotku. 

 Chlazení místnosti č.213. Místnost č.213 bude uživatelem využívaná jako počítačová učebna. 

Z důvodu umístění zdrojů tepla ( PC ) je nutno místnost vybavit chlazením 

 

ZL č.4 

 Při bouracích pracích byly nalezeny pod stávající omítkou komínová tělesa. Statický stav 

těchto konstrukcí je nevyhovující. Dle požadavku statika budou stávající komínové průduchy 

dobedněny, ve staticky nejkritičtějších místech proarmovány a nakonec budou zality 

betonovou směsí. 

 

ZL č.5 

 Doplnění rozpočtu. Rozpočet neuvažoval s položkami pro výkop a zásyp ležaté 

kanalizace.  

 

ZL č.6 

 Doplnění slaboproudých prvků koresponduje s potřebami uživatele objektu na 

komfort užívání a posunem technologií od data projekčního řešení 

 Doplnění koncových prvků a kabeláže pro místnost č.213 – budoucí počítačová 

učebna. V původním řešení nebylo plánováno. 



 

ZL č.7 

 Doplnění rozvodů pro místnost č.213 – počítačová učebna. V původním řešení nebylo 

plánováno. 

 Doplnění podlahových krabic do místnosti č.109. V původním řešení nebylo 

plánováno.  

 

ZL č.8 

 Ze statických a prostorových důvodů nelze realizovat přípojku CZT dle PD. Tzn. 

zavěšenou pod stropem v 1.PP. Nově bude potrubí umístěno v zemi 

v předizolovaném potrubí. 

 

ZL č.9 

 Odpočet neprováděné části ležaté kanalizace. Z důvodu nevyhovujících spádových 

poměrů byla exteriérová část ležaté kanalizace nahrazena řešením v interiéru 

objektu. 

 

ZL č.10 

 Nesoulad počtu zatemňujících rolet mezi rozpočtem a projektovou dokumentací 

 

ZL č.11 

 Úpravy v místnosti č.427 – zvuková režie byly vyvolány provozním hlediskem. Není 

možno v jedné místnosti provozovat server slaboproudu a zvukovou režii. Místnost 

bude rozdělena SDK příčkou a tímto vznikne nová místnost č.430 – serverovna. 

 

ZL č.12 

 Vzhledem k potřebě reagovat na novou verzi software telefonní ústředny nelze 

provést dle řešení PD. Bude dodána nová telefonní ústředna v odpovídající verzi č.8 

 

 

 

 

 


